青岛市自然资源和规划局(青岛自贸片区)关于中
德生态园D1组团2号停车场建设工程批前公告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和
政务公开的有关规定，对中德生态园D1组团2号停车场建设工程进行批前公
告，以保证业主及周边居民的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：中德联合集团有限公司
建设项目：中德生态园D1组团2号停车场建设工程
建设地点：西海岸新区红石崖街道办事处团结路以南，昆仑山路以北，中

德未来城D1组团区域内
公告阶段：规划建筑方案及请照图批前公示
公告内容：项目整体开发地下两层，总建筑面积为10964.63㎡，其中地下

一层总建筑面积为5271.77㎡，包含农贸市场建筑面积为2170.85㎡（农贸市场
建筑面积占地下总建筑面积19.8%）、设备用房建筑面积863.41㎡、地下车库建
筑面积2237.51㎡；地下二层为地下停车场，建筑面积为5692.86㎡。

二、公告及投票地点：
公告地点：1、青岛国际经济合作区管委二楼马上办政务服务中心大厅及

项目现场围挡出入口处。2、中德生态园官方网站通知栏(https：//www.sgep.
cn/index.htm)。

投票地点：中德生态园管委二楼马上办政务服务中心大厅，如需咨询可拨
打咨询电话：建设单位18266221985，中德生态园生态规划建设部68977657。

三、现场公告时间：2023年5月28日至2023年6月3日
2023年5月25日

高新区火炬路
施工通告

因高新区火炬路（白沙河特大桥）桥梁维修工程施工占

路，自 2023年 5月 30日至 2023年 6月 20日，该路段实施分段

的最右侧非机动车道及相邻车行道封闭施工，过往车辆请减

速慢行。

因高新区火炬路（羊毛沟大桥）桥梁维修工程施工占路，

自2023年6月20日至2023年6月30日，该路段实施分段的最

右侧非机动车道及相邻车行道封闭施工，过往车辆请减速慢

行。

施工期间带来的不便敬请谅解。

特此通告

青岛市公安局交通警察支队高新区大队

2023年5月24日

青岛西海岸新区自然资源局关于新城数智电科产
业园项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对新城数智电科产业园项目规划及建筑方案进行
批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛状元新城投资有限公司
建设项目：新城数智电科产业园
建设地点：峨眉山路以西，三江路以北
设计单位：中京方正（北京）工程技术有限公司
公示阶段：规划方案
方案内容：项目用地面积45766㎡，规划建设1#-10#厂房、A-1#厂房、

A-2#厂房、停车库，总建筑面积153154.06㎡，地上总建筑面积116413.76㎡，
地下总建筑面积36740.3㎡，容积率2.54，建筑密度66.53%，绿地率8.66%，停
车位975个，其中地上停车位60个，地下停车位915个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇街信
息公开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利害人
身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：西海岸新区自然资源局85166673，建设单位13335022023
四、公示时间：2023年5月29日至2023年6月4日

2023年5月25日

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛中建中青新材料科
技有限公司项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水平，
根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务公
开的有关规定，对青岛中建中青新材料科技有限公司AGR塑料模板生产项目规
划及建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关
事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛中建中青新材料科技有限公司
建设项目：AGR塑料模板生产项目
建设地点：辛安街道办事处延河路273号
设计单位：山东四新建筑设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：项目用地面积45737.00㎡，新建2栋丁类工业厂房。项目总建筑

面积51652.23㎡。其中新建1号楼建筑面积：33321.00㎡，新建2号楼建筑面积：
6738.39㎡，容积率1.13，建筑密度49.92%，绿地率5.60%，停车位228个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政务

网(查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇街信息公开—
区自然资源局—重点工作—规划批前公示)。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利害
人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：建设单位15653260197，西海岸新区自然资源局86995762
四、公示时间：2023年5月29日至2023年6月4日

2023年5月26日

青岛西海岸新区自然资源局关于瑞馨德龙智能装备
制造改造项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对瑞馨德龙智能装备制造改造项目规划及建筑方
案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通
告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛瑞馨德龙生物科技有限公司
建设项目：瑞馨德龙智能装备制造改造项目
建设地点：小兰东村南、前湾港路北
设计单位：上宸工程设计集团有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：规划为 1#~9#厂房及地下车库，用地面积 33333.35㎡，总建

筑面积为 87366.36㎡，其中地上建筑面积为 80973.36㎡，地下建筑面积
6393.00㎡。容积率2.78，建筑密度56.14%，绿地率0.43%，停车位321个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网(查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇街信
息公开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示)。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关
利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：建设单位15092066121，西海岸新区自然资源局85166673
四、公示时间：2023年5月30日至2023年6月5日

2023年5月27日

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛优利威汽车部件有
限公司车间项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律
法规和政务公开的有关规定，对青岛优利威汽车部件有限公司 5号车间
项目规划及建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权
等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛优利威汽车部件有限公司
建设项目：5号车间
建设地点：齐长城路以北、昆仑山南路以东
设计单位：中京方正（北京）工程技术有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：规划为厂区新建丁类厂房（耐火等级二级），用地面积

27049.0 平方米，总建筑面积为 18404.23 平方米，其中地上新建建筑面积
为3288.42平方米。容积率0.72，建筑密度43.47%，绿地率8.2%，停车位14
个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新

区政务网(查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇
街信息公开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示)。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相
关利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：建设单位 18562593971，西海岸新区自然资源局
85166673

四、公示时间：2023年5月30日至2023年6月5日
2023年5月27日

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛经控智联谷
二期项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对青岛经控智联谷二期项目规划及建筑方案进行
批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛经控智联谷科技有限公司
建设项目：青岛经控智联谷二期项目
建设地点：昆仑山南路2091号
设计单位：上宸工程设计集团有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：项目用地性质为工业用地。规划用地面积17329.99平方米，

项目建设 1#厂房、宿舍楼、地下车库、门卫。总建筑面积为 42934.31 平方
米，其中地上建筑面积为 38982.40 平方米，地下建筑面积 3951.91 平方米。
计容面积 52349.12平方米。容积率 3.0，建筑密度 47.55%，绿地率 2.61%，停
车位211个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网(查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇街信
息公开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示)。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关
利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：建设单位68051613，西海岸新区自然资源局85166673
四、公示时间：2023年5月30日至2023年6月5日

2023年5月27日

封路通告
因 G206 威汕线平度段中修工程采取半幅封闭半幅单向

通行施工，拟封闭时间 2023 年 5 月 31 日至 2023 年 9 月 22 日，

为确保交通安全，封闭期间请过往车辆提前绕行，绕行路线：

1、重型货车及过往车辆绕行路线：向西绕行 S505（夏土

路）、G18荣乌高速、海浦路、S309（田高线）、金晶大道；向东绕

行金晶大道、S309（田高线）、海浦路、G18荣乌高速、S505（夏土

路）。

2、小型、非过境车辆绕行路线：向东绕行X132（新坡路）、

Y260（谭下路）、X093（大灰路）；向南绕行 S309（田高线）、Y096
（大后路）、X087（灰宋路）、X080（北小路）；向北绕行海浦路、

X034（土灰路）、S505（夏土路）。

不便之处，敬请谅解。

平度市交通运输局

平度市公安局交通警察大队

2023年5月26日

江苏山水环境建设集团股份有限公司

注销青岛分公司工资
保证金账户声明

本公司于 2010年 6月 8日在原青岛市城乡建设委员会办理
了《外地园林绿化施工企业入青信用证》(证书编号:B2010-003-
1)。现注销青岛分公司工资保证金账户，根据有关规定，现做如
下声明:

凡在我公司承建的青岛市辖区园林绿化工程项目中从事劳
务作业或工程依法分包未进行工资、工程款结算支付的个人或
企业，请在本声明发布之日起一年内，携带相关材料与我公司联
系 解 决 ( 联 系 人 ：肖 永 波 ，电 话:0511- 87708888，手 机 ：
17368507756，驻青办公地址：山东省青岛市城阳区长城南路6号
首创空港国际中心2-806)。

声明期满未达成一致解决意见的，可在5日内向青岛市园林
和林业局投诉举报(受理电话：0532-88011939)，逾期未进行投诉
处理的，由相关权利人自行与本公司协商或法律途径解决。

特此声明
江苏山水环境建设集团股份有限公司

2023年5月26日

青岛市自然资源和规划局关于金泽碧
玉项目规划变更进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高
城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡
规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对梅岭西路7号
金泽碧玉项目规划变更进行社会公示，欢迎社会各界提出意见
和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛金泽房地产有限公司
2、建设项目：金泽碧玉项目
3、建设地点：梅岭西路7号
4、公示阶段：规划变更
二、公示方式：青岛城市展览馆公示厅（东海东路78号）、青

岛市自然资源和规划局政务网站及项目现场
三、公示时间：2023年5月29日——2023年6月4日
现场公示时间：2023年5月29日——2023年5月31日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛城

市展览馆公示厅意见箱及现场公示意见箱
咨询电话：88893329

通 告
青岛地铁9号线途经城阳区正阳中路（双元路—G204）、正阳东

路（G204—王沙路）、王沙路（正阳东路—金院路），因工程地质勘察
需要，自2023年5月27日至2023年7月30日在正阳东路（G204—王
沙路）、王沙路（正阳东路—金院路）将分段占用部分车行道和人行
道进行地质勘察施工。请途经施工路段的车辆和行人按照现场设
置的交通警示标志的指示安全出行。

施工路段前后设置交通警示标志，现场设置安全员，施工机械
及物料不得在施工区域以外堆放，规范施工，避免噪音扰民，途经车
辆、人员请安全谨慎通过。

青岛市城阳区公路事业发展中心
青岛市公安局城阳分局

2023年5月27日

通 告
因供热需求，2023年5月27日至2023年8月27日将对山城路

（崇阳路—中国银行东门）东侧车行道及停车位，占用西侧停车位
进行半幅封闭施工。

山城路（崇阳路—中国银行东门）东侧车行道及停车位，封闭
施工段由双向两车道变更为由南往北单向一车道，由北往南占用
西侧停车位为一个临时车道。

为保证安全，过往行人及车辆行经施工现场需减速慢行，遵守
交通标志的指示和现场工作人员指挥通行，有条件的车辆请提前
绕行。

青岛市城阳区住房和城市建设管理局
青岛市公安局城阳分局

2023年5月27日

公 告
青岛新石源市政园林工程有限公司于 2023年 5月 19日召开股东会，

公司原股东张清善将持有的公司2%股权转让给新股东李廷江。公司原股
东张清善将持有的公司98%股权转让给新股东张国峰。股权交割之日前
原股东与公司之间的债权债务均由原股东负责，股权转让之后新产生的
债权债务由现股东负责。

特此公告
青岛新石源市政园林工程有限公司

2023年5月26日

债权债务公告
青岛弘安驾驶培训有限公司（统一社会信用代码：91370203783725824E），

经我公司股东决定，决定向登记管理机关申请注销，并成立清算组，负责清算工
作。请我公司的债权人于公告发布之日起 45日内向清算组申报债权，并提供相
关证据材料。请我公司的债务人或财产持有人向清算组清偿债务或交付财产。

清算组通讯地址：青岛市市南区如东路 17 号，联系人：王彦，联系电话：
0532-85841176。

青岛弘安驾驶培训有限公司
2023年5月27日

2023年5月27日 星期六4
责编 任子政 审读 张 鑫 排版 姜 金

国 内

（上接第一版）基础设施、医疗卫生等领域合作，充实刚中全面
战略合作伙伴关系内涵，建设成熟稳定和具有开创性的刚中关
系，造福两国人民。

会谈后，两国元首共同见证签署投资、绿色经济、数字经济
等领域多项双边合作文件。

双方发表《中华人民共和国和刚果民主共和国关于建立全
面战略合作伙伴关系的联合声明》。

会谈前，习近平在人民大会堂东门外广场为齐塞克迪举行
欢迎仪式。

齐塞克迪抵达时，礼兵列队致敬。两国元首登上检阅台，军
乐团奏中刚两国国歌，天安门广场鸣放21响礼炮。齐塞克迪在

习近平陪同下检阅中国人民解放军仪仗队，并观看分列式。
习近平夫人彭丽媛和齐塞克迪夫人丹尼丝陪同参加欢迎

仪式。当晚，习近平和彭丽媛在人民大会堂金色大厅为齐塞克
迪和夫人丹尼丝举行欢迎宴会。

王毅等参加上述活动。

旗舰店成青岛历史城区的“流量密码”

（上接第一版）田一鸣告诉记者，为了打造啤酒时尚消费新模
式，1903青岛酒馆 MIX 淘醉里院还将推出啤酒主题民宿。除
此之外，在中山路 1号，由青岛啤酒打造的室外啤酒花园已经

对外开放，室内正在装修，计划打造观影、展览等艺术空间。
位于高密路 3号的文布嘉措将西藏遥远而又神秘的文化

带入青岛这座现代化城市，作为岛城独一无二的藏式文化体验
馆，它一开张便颇受市民游客的欢迎。身着藏服，搭配藏式首
饰，伫立在文布嘉措体验馆的每一个角落，不出青岛，就能分分
钟拍出藏式民族大片。

“文布在藏语里是蓝色的意思，嘉措是大海的意思。文化
是相通的，十几年前，我去西藏旅行，和藏文化结下不解之缘，
再加上我原来在大鲍岛区域的国营厂工作，对这一片儿有着特
殊感情，就把店铺落在这里了。我们希望借助这一空间发扬最
传统、最正宗的藏式文化，让更多的朋友近距离欣赏非物质文

化遗产。”店铺主理人温青告诉记者，店里所展示的藏式唐卡都
是他从青海收集来的，每一幅唐卡都需要艺术大师们短则半年
长则十余年的手工绘制，堪称博物馆级别，店里地道的酥油茶
原料也都是从西藏、青海运过来的。

“网红店”荷田水铺大鲍岛穿越店位于芝罘路 74号，这里
既是新式国风养生茶铺、年轻人的社交平台，也是茶道、花道、
古琴等的汉韵课堂。院内翠竹围合，帘幕垂落，古朴的廊栏和
石阶相映，是市民游客心中“最美古风打卡地”。“每天来院内打
卡拍照的市民游客上千人，我们会根据季节更换布景主题，呈
现‘四季不同景、一年不同韵’的独特味道。”荷田水铺营运部负
责人陈祐丰说。

5 月 24 日，国家主席习近平应邀以视频方式出席欧亚经
济联盟第二届欧亚经济论坛全会开幕式并致辞。习近平主席
的致辞在亚欧地区国家引发热烈反响，多国人士高度评价中
国对推动地区和世界和平发展的重要作用，认为习近平主席
的致辞为中国同亚欧地区国家的合作指明清晰方向，认同“一
带一路”是造福各国、惠及世界的“幸福路”，期盼与中方携手
开创亚欧合作新局面。

共享亚欧发展新机遇
欧亚经济联盟第二届欧亚经济论坛于5月24日至25日在

俄罗斯莫斯科以线上线下结合方式举行，主题为“多极化世界
中的欧亚一体化”。与会代表围绕欧亚一体化议程进行讨论，
主题涵盖经贸合作、能源安全、数字转型、技术合作、气候变化
等方面。

习近平主席在致辞中强调，作为亚欧大家庭的一员，中国
的发展离不开亚欧地区，也惠及亚欧地区。

在论坛现场聆听了习近平主席致辞的俄罗斯－亚洲工业
家和企业家联盟主席曼克维奇说，作为长期从事地区经贸合
作的商界人士，“我们能切身感受到中国发展给亚欧地区各国
带来巨大机遇，5月 18日至 19日在中国西安举行的中国－中
亚峰会、5月 23日至 24日俄罗斯总理米舒斯京访华等活动取
得的丰硕成果就是最好的例证”。

“习近平主席的致辞显示了中国对加强与亚欧地区国家
合作的高度重视。”吉尔吉斯斯坦政治学家巴克塔耶夫说，“欧

亚经济联盟不少成员国也是上海合作组织成员国，同中国有
着密切联系。中国将为欧亚经济联盟的发展提供更多动力。”

俄罗斯银行协会副主席普列克辛对中国发展进步有切身
感受。他说，1988 年，他首次访问中国，之后的 30 多年里，他
经常访问中国。“中国拥有广阔市场，在国际市场的影响力不
断增强。与中国深化贸易、金融合作将为欧亚经济联盟成员
国的社会经济发展带来更多机遇。”

欧亚经济共同体议会大学第一副校长兰宁娜说，不少欧
亚经济联盟成员国希望借助同中国的联合教育项目培养人
才，这将大大促进人才流动和提高就业，推动共同发展。

开拓造福各国的“幸福路”
习近平主席在致辞中表示，今年是我提出共建“一带一

路”倡议十周年。这个倡议的根本出发点和落脚点，就是探索
远亲近邻共同发展的新办法，开拓造福各国、惠及世界的“幸
福路”。亚欧地区国家人士表示，十年来共建“一带一路”在亚
欧地区取得了累累硕果，真正造福了地区各国和人民。

曼克维奇认为，“一带一路”倡议为许多亚欧地区国家带来
了经济快速增长，这些国家正在采取切实可行的步骤推动共建

“一带一路”，不仅取得了非常具体的成果，而且未来前景广阔。
“正如习近平主席强调的那样，中国正和远亲近邻团结协

作，推动共建‘一带一路’进行得更快、更有效。”巴克塔耶夫说。
参加了欧亚经济论坛科教分论坛的亚美尼亚埃里温国立

大学校长奥甘尼相期待拓展与中国在教育领域合作的新方

式。他说，共建“一带一路”也涵盖了教育和科学领域，埃里温
国立大学设置了中文课程，与中国高校建立了良好关系，未来
可以探索在多边机制下开展教学合作。

合作前景非常广阔
习近平主席在致辞中说，中方愿同“一带一路”共建国和

欧亚经济联盟成员国一道，继续高举和平、发展、合作、共赢旗
帜，共享机遇，共克时艰，共创未来，携手谱写多极化世界文明
进步新篇章。

“无论从当前出发，还是着眼于未来，中国都是欧亚经济
联盟的重要伙伴，这不仅体现在各领域合作的数据上，更体现
在我们互惠互利的协作关系上。”俄联邦委员会（议会上院）经
济政策委员会副主席多尔戈夫说，“共建‘一带一路’同欧亚经
济联盟建设对接合作十分重要，我们在贸易、产业合作、技术
发展、新物流和交通走廊等方面合作前景非常广阔。”

欧亚经济共同体议会大学欧亚研究所所长布拉夫列夫
说，习近平主席的致辞对推动中国与欧亚经济联盟合作具有
积极作用，双方在科技等领域联合开展的项目将获得新动力。

出席欧亚经济论坛的白俄罗斯国立经济大学校长叶戈罗
夫说，当人们谈论共建“一带一路”和欧亚经济联盟建设对接
的成果时，最重要的是提高人民福祉。“在这一点上，我们看到
中国经济建设取得了巨大成果，中国式现代化的成功经验值
得认真研究，并被欧亚经济联盟成员国所借鉴。”

新华社记者（新华社莫斯科5月26日电）

期盼携手开创亚欧合作新局面
——习近平主席在欧亚经济联盟第二届欧亚经济论坛全会开幕式上

的致辞引发热烈反响

便民办税将推哪些新举措
——国家税务总局回应近期

税收热点问题
税收是经济运行的“晴雨表”。今年以来，各类税费优

惠政策对经营主体减负情况如何？便民办税缴费将推出
哪些新措施？如何更好规范税收经济秩序，防止政策红利
落入不法分子腰包？国家税务总局 26日举行新闻发布会
对近期税收热点问题进行回应。

国家税务总局收入规划核算司司长荣海楼介绍，今年
1至4月，全国新增减税降费及退税缓费4689亿元。其中，
两批延续优化创新的税费优惠政策3083亿元，其他政策如
增值税留抵退税等1606亿元，有力减轻了经营主体负担。

荣海楼说，具体来看，包括民营企业和个体经营户在
内的民营经济纳税人缴费人新增减税降费及退税缓费超
过 3393亿元，占比超七成，受益最大。在民营经济各行业
中，制造业和批发零售业占比最多，累计新增减税降费及
退税缓费 1629亿元，占比 48％。在民营经济各类主体中，
小微企业优惠力度最大，累计新增减税降费及退税缓费
1958亿元，占比57.7％。

国家税务总局政策法规司司长戴诗友表示，聚焦纳税
人缴费人关注的热点问题，税务部门第一时间梳理制发
政策指引，录制税务讲堂等政策讲解视频，并及时升级
改进税收征管信息系统，主动问计问需，畅通与基层税务
机关的信息反馈机制，确保各项税费优惠政策精准高效落
实到位。

今年以来，税务部门以开展主题教育为契机，先后推
出三批 62条便民办税举措，助力税费优惠政策落实落细，
持续提高办税缴费便利度。国家税务总局纳税服务司司
长沈新国说，为了更好推进办实事、解民忧，税务部门将于
近日推出今年“便民办税春风行动”第四批19条措施。

沈新国进一步介绍，比如，聚焦跨境经营者的办税缴
费需求，推出优化“一带一路”相关税收政策资讯服务、持
续更新“走出去”纳税人投资税收指南等措施；聚焦纳税
人缴费人对减少数据填报、优化线上办税体验等需求，推
出“非居民跨境双语办税”“新办智能开业试点”“简易确认
式申报试点”“优良信用者试行按需开票”四个创新服务场
景等。

在社保费缴纳方面，推行社保经办和缴费业务线上
“一网通办”、线下“一厅联办”，目前已有 26个省市提供社
保经办和缴费业务线上“一网通办”服务。

确保各项优惠政策直达快享、落实落细的同时，税务
部门还聚焦高风险重点行业、重点领域依法坚决打击各类
偷逃骗税违法行为。
新华社记者 王雨萧 韩佳诺 (据新华社北京5月26日电)

据新华社北京5月26日电（记者赵文君）“霸王条款”、合同
欺诈等不公平格式条款将迎来监管新规。市场监管总局近日
修订出台《合同行政监督管理办法》，将于今年7月1日起施行。

为进一步规范市场经济秩序提供制度保障，市场监管总
局在2010年施行的《合同违法行为监督处理办法》的基础上进
行了修订，新办法重点从三方面进行了完善：

一是加强对利用合同扰乱市场秩序，危害国家利益、社会

公共利益行为的监管，列明了虚构合同主体资格或者盗用、冒
用他人名义订立合同，以恶意串通、贿赂、胁迫等手段订立合
同等四种禁止情形，切实维护市场秩序。

二是加强对格式条款的规制，禁止经营者利用格式条款
作出减轻或者免除自身责任、加重消费者责任、排除或者限制
消费者权益的规定，要求经营者在使用格式条款时应当以显
著方式提请消费者注意，切实保障消费者的知情权、自主选择

权等权益。
三是加强行政指导，规定针对特定行业或者领域，市场监

管部门可以联合有关部门制定合同示范文本，供社会公众免
费阅览、下载和参照使用。

针对消费者反映较为强烈的经营者利用不公平格式条款
减轻或者免除自身责任、加重消费者责任、排除或者限制消费
者权利等行为，以及经营者就格式条款向消费者进行提示说
明、不得借助技术手段强制交易等义务，新办法作出了详细规
定，并规定违法行为由市场监管部门责令限期改正，可以处十
万元以下罚款。

“霸王条款”等不公平格式条款将迎来监管新规